

5 patrz str. 5 „PIWA dajcie nam RODACY!” Rozpaczliwe S.O.S. ginących z pragnienia wczasowiczów — patrz str. 5

Z CZYTELNIKAMI LA CZYTELNIKÓW

KURIER

szczęciński

ROK XVII Piątek, 7. VII. 61 r. Nr 159 (5272) Sobota 8. VII. 61 r.

W trzy miesiące po wyborach

SIŁY NA ZAMIARY? ZAMIARY WEDŁUG SIŁ!



HENRYK ŻUKOWSKI

Rozmowa „Kuriera” z przewodniczącym Prez. MRN Henrykiem Żukowskim

NOWA kadencja Miejskiej Rady Narodowej i jej organów wykonawczych trują już blisko trzy miesiące. Był to okres krystalizowania się podstawowych kierunków działania nowych władz miejskich, wypływanie z morza problemów 300-tysięcznego miasta tych ogniów, które są dla nas wszystkich decydujące i najważniejsze.

O zamierzeniach Prezydium MRN na rok 1961 i najbliższe lata rozmawia z „KURIEREM” jego przewodniczący HENRYK ŻUKOWSKI.

A. Walaszek spotkał się z radnymi Szczecina

W CZORAJ w Komitecie Miejskim PZPR odbyło się zebranie radnych — członków Partii, w którym i sekretarz KW PZPR, poseł na Sejm Antoni WALASZEK zapoznał ich z uchwałą VIII Plenum Komitetu Centralnego PZPR i wynikającymi z zadania dla rad narodowych.

Zebrał przewodził i sekretarz KM PZPR — Andrzej GRABSKI. Obecni byli także Przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Henryk ŻUKOWSKI. (W1)

„SORRENTO” kawiarnia młodzieżową

KAWIARNIA „Sorrento”, gdzie do niedawna mieścił się Klub Handlowców, została przekazana Komitetowi Miejskiemu ZMS. W połowie lipca, po małej adaptacji, zostanie tu uruchomiona kawiarnia młodzieżowa ZMS-owskiej. Trzy razy w tygodniu będą daniśki, resztę dni przeznaczona została nie na imprezy artystyczne i wieczornice.

W kawiarni będą obowiązywać klubowe karty wstępu. (2)

Pralki „P-2” na handlowym indeksie

WARSZAWA PAP. Minister handlu wewnętrznej wydział zarządzenia zabraniające placówkom handlowym zakupu pralek elektrycznych typu „P-2”, produkowanych przez przedsiębiorstwo obróbki metali nr 4 w Sztumie.

Pralki te mają wadliwie skonstruowaną instalację elektryczną.

Uf... jak gorąco — ale w Londynie!



MIESZKANKI Londynu w tym roku też narzekają na lipcowe upały.

Pięć minut przed dwunastą...

Spada zasłona tajemnicy bunkrów Goeringa

- Tunel do nikąd...
- Ukryta studzienka
- Tajemniczy kabel

(WL.) Sprawa bunkrów w Lasach Spalskich weszła w stadium decydujące. Z dnia na dzień oczekujemy ostatecznego wyjaśnienia tej niezwykłej pasjonującej zagadki.

JAK INFORMOWALIŚMY tunel bez wody okazał się znacznie mniej interesujący niż wtedy gdy woda broniła do niego dostępu.

RELACJE plotowników okazały się, delikatnie mówiąc, nieco przesadzone. Nie ma bowiem w tunelu żadnych studzienek, zapadni czy śladów wybuchu. Natomiast...

(Dokończenie na str. 2)

KIEDY mocarstwa zachodnie odpowiedzą na memorandum ZSRR?

WASZYNGTON PAP. Jak donosi Agencja UPI, w kołach zbliżonych do Departamentu Stanu USA mówi się obecnie, iż prawdopodobnie ulegnie pewnej zwłoczce wystąpienie odpowiedzi mocarstw zachodnich na memorandum Związku Radzieckiego w sprawie Berlina i Niemiec. Wobec trudności, jakie wyłoniły się z waszyngtońskich rozmów z przedstawicielami Zachodu, konieczne są dalsze konsultacje, co do ostatecznego tekstu odpowiedzi i tym samym — jak pisał agencja — przewiduje się, iż będzie ona mogła być przesłana do Moskwy dopiero w przyszłym tygodniu.

Zanim rada zakładowa złoży swój podpis

KARA za bezdzietność?...

(WL.) Rozległe i różnorodne są przywileje matek pracujących zarobkowo, zwłaszcza matek samotnych, które muszą liczyć jedynie na własne siły przy utrzymaniu dzieci i ich wychośnię. Nawet wówczas, gdy zakłady pracy zmniejszają stan zatrudnienia — nie zwalniają się na ogół matek samotnych o niskich kwalifikacjach zawodowych, względnie zapewniają im inne zajęcia, zgodnie z ich możliwościami.

PRAWO chronienia matki jest i w tym przypadku na ogół przestrzegane.

Po przystąpieniu do porządkowania gospodarki zatrudnienia w zakładach produkcyjnych wie lu mało przydatnych pracowników musi opuścić zakłady fabryki. Niestety, na listach zwolnionych znajdują się nieraz ludzie, którzy się tego najmniej spodziewali.

COFNIJMY SIĘ na chwilę do 1955 r. do dnia, gdy do jednej z fabryk zgłosiła się kobieta z prośbą o przyjęcie jej do pracy. Zapytano ją wówczas czy ma dzieci? Bo jeżeli je ma, to zatrudnienie jej jest nieaktualne z braku miejsca w zloku. Kobieta była bezdzietna.

W ciągu pięciu lat zdobyła zawod. Teraz jednak, gdy przetrwała najgorszy okres, otrzymała miejsce (Dokończenie na str. 2)

NOCNY PATROL na wybrzeżu



PYTANIE: Jakle problemy znajdują się aktualnie na warsztacie prac Prezydium?

ODPOWIEDZ: Główna nasza troska, która określa wszystkie poczynania władz miejskich w Szczecinie, jest maksymalne i zapożyczenie — oczyszczenie na miarę naszych możliwości i środków — potrzeb ludzi pracy we wszystkich dziedzinach. Stąd prace Prezydium MRN koncentrować się będą w najbliższym okresie wokół takich zadań jak: realizacja postulatów wyborczych, polityka mieszkaniowa prowadzona w myśl uchwały VIII Plenum KC PZPR, budownictwo mieszkaniowe i szkolne, inwestycje i dalsze usprawnienia usług przedsiębiorstw gospodarki komunalnej, rozszerzenie drobnych usług dla ludności, rozwinięcie szerokiej prac wokół zorganizowania masowego wypoczynku świątecznego ludzi pracy.

P: A co z polityką mieszkaniową?

O: Nie unikając z całokształt tych skomplikowanych i niezmiernie trudnych spraw, chciałbym podkreślić, że szczególnie zależy nam na tym, aby jak najszybciej zapewnić znośne mieszkania tym ludzom, którzy dotychczas mieszkają na strychach w suterenach, piwnicach, i budynkach z roznych lub też przeznaczonych do planowej rozbudowy. Ludzie ci w pierwszej kolejności będą otrzymywać mieszkania z nowego budownictwa i z tzw. ruchu ludności.

(Dokończenie na str. 3)

Kto jeszcze nie słyszał piosenek konkursowych — może to uczynić w sobotę

CZYTELNICZY NASI, którzy jeszcze nie słyszeli dotąd 12 piosenek KONKURSU na POLSKA PIOSENKĘ mogą to uczynić w sobotę, albowiem Polskie Radio nadaje je o godz. 21.00 W PROGRAMIE DRUGIM. Proponujemy Ci, telikom wzięcie udziału w plebiscycie, który wybierze najlepszą piosenkę 1961 r. Na uczestników plebiscytu czekała samochody Octavia i Syrenka, motocykle, telewizory, rowery itd., które zostaną mi odzyskane, jeżeli rozstrzygniemy kupon plebiscytowy kosztując 2 zł i jest do nabycia we wszystkich kioskach Ruchu. AUDYCJA SOBOTNIA będzie POWTORZONA jutro o 4 W NIEDZIELĘ, 9 lipca o godz. 21 w programie pierwszym.



SENSACYJNY reportaż sprawozdanie „Kuriera” czytaj na str. 3.

Doskonali wynik ZIMNEGO

SOLINGEN PAP. Startujący na międzynarodowym turnieju lekkoatletycznym w Solingen reprezentant Polski Zimny zwyciężył w biegu na 5 tys. m z rezultatem 17.46, fanusie sędziów rzucił oszczepem wynikiem 76,50.

HELSENKI PAP. Na międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Helsinkach startowało 3 Polaków — Józef SCHMIDT i CIEPŁY odnieśli zwycięstwa, a KRZYSZKOWIAK zajął drugie miejsce. Schmidt startując w trójskoce uzyskał 16,28. Krzyszowski stanął na starcie w biegu na 5 tys. m z rezultatem 17.46. Polak doznał porażki przegrywając z reprezentantem NRD — BÜHELEM (8.39,8) — nowy rekord stadionu olimpijskiego.

Rzut młotem zakończył się zwycięstwem Ciepłego. Polak wygrał bardzo dobrym wynikiem 62,81 i pokonał reprezentanta ZSRR Mikulina 62,80 oraz Węgra Zivotzego — 61,66.

XIII Plenum CRZZ

DZIS rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe obrady XIII plenum CRZZ. Plenum poświęcone będzie zadaniam związków zawodowych w rozwoju szkolnictwa zawodowego i podnoszeniu kwalifikacji kadr pracowniczych.

Piłka dźwiękowa dla niewidomych

NIEDAWNO przeprowadzono pierwsze próby piłki dźwiękowej, która pozwoliłaby niewidomym na branie udziału w takich grach jak siatkówka.

Piłka dźwiękowa zawiera wewnątrz mały aparat elektroniczny, wydający stały dźwięk. Aparat czerpie prąd z małego akumulatora. Do ładowania jego wystarczy zwykła bateriaka od lampki kieszonkowej. (API)



WYBRZEŻU



Wychodzimy nad morze. Od mola biednie działek pilujący w nocny sprzęt.

Wychodzimy nad morze. Od mola biednie działek pilujący w nocny sprzęt.

Wszystcy muszą opuścić plażę. Wychodzą z morza...

Wracamy do Swinojucia.

WYSIADAMY w pobliżu nomeno kalu „Europa”.

Sława w Szczecinie

W DNIAH 9 i 10 bm. w sali Operki wystąpił...

Złoto z Cmielowa

PIĄC herbatek lub kawę...

Milicjanci odprowadzają...

Sily na zmiary?

Rozmowa „Kuriera” z przewodniczącym Prez. MRN — H. Żukowskim

(Dokończenie ze str. 1) 4 400 miejsc, powołanie z dniem 1.I.1962 r. Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Ciężkiej (G.C.).

P: W jakiej mierze absorbuje Prezydium spraw dziennej perferyjnych?

Warto wreszcie podkreślić, że z pełnym uznaniem...

Koncertując z lamów „Kuriera”, chciałbym do mieszkańców naszego...

Rozmawiał: Z. CZAPLIŃSKI

Porcelana na gazie

W SLYNNYCH fabryce porcelany...

NOWE CAMPINGI

250 turystów dziennie będzie mogło przenocować...



MINĘŁY na szczęście czasy, kiedy stolica latem pustoziała i nadchodził sezon t. zw. ogorkowy.

OTO, na przykład. Księgarnia Turystyczna w Warszawie...

Wydawałoby się, że pora roku nie sprzyja rozwojowi życia...

IMPREZA ta może liczyć na sukces nie tylko z tego powodu...

Interesujące wystawy ścigają wielu „smakoszy”.

NA ESTRADACH warszawskich, w perłach kultury, odbywają się...

Koncerty w Filharmonii, opera („Salome”), operetka z widowiskiem „Can-can”, występy teatralne i kina nie zaskakują małą frekwencją.

LETNIE atrakcje dla młodzieży — także imprezy na wolnym powietrzu, poranki teatralne i kinowe.

A TYMCZASEM wyjdźmy z kina. Możemy pojeździć a spacer nad Wisłę? Z Wisłą skutecznie konkurować potrafi chyba tylko — Odra.

M. ZALEJSKA

MILICJANY „gazik” hamuje z gwizdem...

— Myślałem, że państwo stało się coś z tego.

Mezyczna rzucna nie-przejmne spojrzenie.

— Dziękuję, wszystko o’kay. Wóz miał defekt, ale właśnie naprawiłem.

„Artyści” z Shipperservice

OD PRZESZŁO trzech miesięcy, grupa fachowców ze specjalizmu usług portowych...

Ślady uprawianej „turystryki” pracowniczych „Shipperservice’u”...

„Dnia 20 czerwca 1961 r. w gabinecie na pokładzie szalupowym wyrwanym kramy...

Obecnie załoga „Wisły” zamiast wykonywać prace konserwacyjne...

Ostatnio w dzienniku okrętowym odnotowano nowe wydarzenia:

„Dnia 23 czerwca 1961 r. pracownicy „Shipperservice’u”...

Z ZAPISU z dnia 30 czerwca b. r. wynika, że jeden ze stolarzy...

Ostatnio „turyści” z „Wisły”, odgrywając się za zadanie...

SKARGI kierownika „Wisły” na swawole i samowole zidentyfikowniczych...

wczasowierów za oblecyna nie pokoje na sezon.

ODWIEDZAMY nocne lokale Miedzzydrzójów.



„Gazik” znowu nabiera szybkości. Zbliżamy się do Miedzzydrzójów.

Tuż za Swinojuciem, w Warszawie, spotkał się pierwszą niespodziankę...

— Bocian, bocian — ja Bi, ja Bi. Czy mnie słyszycie? Odbył.

— Bi, Bi — ja bocian, ja bocian, słyszycie was dobrze, odbył.

Kapitan Marciniak łączy się za pomocą radiostacji z komendą w Swinojuciu.

P: PODCZAS kampanii wyborczej gospodarz...

O: Zamierzenia mamy tu już w zeszłej szarytalizowane.

Powzechnie wiadomo, że sprawa wody pitawiaras...

Z innych spraw gospodarki komunalnej w wywiadzie...

WARSZAWSCY autostopowicze na gdańskiej Starówce. FOTO — CAF

AUTOSTOP!



Dbaj o czystość swojego miasta!

Zaoszczędzisz

czas i pieniądze gotując zupę z koncentratów spożywczych szybko, tanio, zdrowo i smacznie.

Hurt Spożywczy dysponuje szerokim asortymentem zup:

Kalifornowa terekhi	cena 1.00 zł
kalifornowa koski	1.20 zł
jarzynowa z mięsem koski	1.90 zł
jarzynowa na rosie terekhi	1.90 zł
jarzynowa z mięsem 100 g. kubki	5.50 zł
barszcz czerwony 50 g.	2.40 zł
barszcz czerwony 30 g.	1.90 zł
pomidorowa 43 g. koski	0.80 zł
pomidorowa wyborowa koski	0.90 zł
włosienca z zielonego groszku	2.90 zł
ryżowa z mięsem 50 g. koski	2.30 zł
ryżowa z mięsem 100 g. kubki	6.40 zł
makaronowa 85 g. kubki	5.20 zł
nalesniki 100 g.	4.60 zł
blin proszek ziemniaczany 100 g.	4.40 zł

ZADAJ W KAŻDYM SKLEPIE

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HURU SPOŻYWCZEGO
Hurtownia w Szczecinie.

2449-K

Fortuna zawiadamia

że nie korzysta z urlopu nawet w lipcu
rodzając 42.000 wygranych

Krajowej Loterii Pieniężnej

główna wygrana 500.000 ZŁ.

2610-K

PRZETARG

na wykonanie remontu c. e. w Wytwórni Mebli i Wytwórni Kartonazy

ogłaszają

SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY

PRZEMYSŁU TERENOWEGO

Blizszych informacji udziela Główny Mechanik ul. Odrowska nr 1, IV piętro, pokój 178, oddzienie od godz. 7-10.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz prywatne.
Oferty należy składać do dnia 15. VII 1961 r.
Zastrzegamy dowolny wybór oferenta.

2609-K

PRZEDSIĘBIORSTWO

JAJCZARSKO - DROBIARSKIE

w Szczecinie

SPRZEDA

odpady poubojowe z drobiu jak: krew, łapki i łebki oraz jaja zbraki i skorupy.

Oferty z podaniem cen należy składać w P.J.D. Szczecin, ul. Kaszubska Nr 5, pok. Nr 14 do dnia 10. VII 61 r.
2611-K

TOWARZYSTWO KRZEWIANA WIEDZY PRAKTYCZNEJ

Oddział Szczecin

przyjmuje zapisy na kursy motocyklowe oraz dla rowerzystów, motorowerzystów itp.

Zgłoszenia przyjmują sekretariaty:

1. w Szczecinie, ul. Obronców Stalin-grodu 11, tel. 38-322 w godz. od 11-18,
2. w Stargardzie, ul. Park 1 Mała (Zas. Szkoła Met.) tel. 821 w godz. od 13-17. 2613-K

Ogłoszenia Drobne

PRACA	złoty znaczkami, Syberia, Warszawa, Katedra 11. 2599-K
POTRZEBNA dochodząca gospościa, Zgłoszenia, Mazowiecka 1-4, obok Płacu Łokietka. 6906-G	
ROZNE	
POSZUKUJE pożyczki 5.000 zł pod zastaw. tel. 640-39. 6906-G	
MATRYMONIALNE	
MATRYMONIAL Nych ofert, informacje na adres: przesyłać do	
MATRYMONIAL złotych znaczkami, Syberia, Warszawa, Katedra 11. 2599-K	
BLONDYNKA lat 37, średnio wykształconie, wzrost średni, pozna na do lat 35 w celu roślinoznawstwa, matrymonialny nie wykluczony. Oferty, Biuro Ogłoszeń, Płac Holda Pruskiego 8 nr 723. 6906-G	
MŁODY poszukuje pokoju i łazienki na przedmieściu Poznania, nada korzystnie. Oferty, Biu	

INFORMATOR HANDLU I USŁUG

HANDEL

Wojewódzka Księgarnia Rolnicza

„DOMU KSIĄŻKI”
w Szczecinie, ul. Kr. Jadwigi 13

poleca najnowsze wydawnictwa z zakresu hodowli, ogrodnictwa, uprawy roli itp.

„DOM ODZIEŻOWY”

Al. Niepodległości nr 19
Ubioru męskie, damskie, bielizna pościelowa, dziewiarstwo damskie - dziecięce.

„DOM DZIECKA”

pl. Granuladzki nr 41

Obuwie dziecięce, dziewiarstwo dziecięce i konfekcja dziecięca.

Najtaniej zakupić można opakowania drewniane

w Oddziale Opakowań - Wojewódzkiej Zbiornicy Przemysłowych Surowców Wtórnych w Szczecinie, ul. Firlika Nr 15 tel. 369-74.
Sprzedajemy również trocinę i drzewo opałowe.

W kulturalnym domu pięknie kryształ, w dużym wyborze poleca sklep

M.H.D. „GOSPOSIA”

Al. Wojska Polskiego 5.

Stoliki pod radia i telewizory, tapczyny, biblioteki i inne meble poleca

SKLEP PSS

Bohaterów Warszawy 27.

Bogaty wybór chodników, jedwabi i firan poleca PSS

w sklepach: Al. Wojsk. Polskiego 13 „Lucynka i Paulinka”
Ul. Wojskiego 18 pl. Tobrucki

SKLEP „PIECZYWO I NABIAL”

na Zaleszowie, ul. Robotnicza 18,

zmodernizowany i przekształcony na sklep samoobsługowy (SAM)

Zakupy w sklepie samoobsługowym „Pieczywo i Nabiał” stanowią ogromną wygodę, unikasz kolejkę a zatem oszczędzasz czas, masz większy wybór i lepszy asortyment towarów.

Dyrekcja MHD Art. Spożywczych Szczecin - Pauludnie

prowadzi skup artykułów spożywczych pochodzenia zagranicznego w punkcie skupi przy ul. Krzywoustego 72 wjeżdże od ul. Bogusława w godz. od 13-17, a szczególnie posiada się:

- ◀ kakao naturalne Van Houten w opakowaniu, każdej pojemności
- ◀ Kawa „Nesca” porcjowana
- ◀ Mleko skondensowane
- ◀ Papierosy amerykańskie „Camel”.

POWSZECHNY DOM TOWAROWY

stoiska II p.

poleca duży wybór tkanin jedwabnych, bawełnianych, wełnianych, dekracylnych, dywanów, kosmyki, oraz aparatów radiowych w dużym wyborze po cenach obniżonych.

Artykuły kultu religijnego

obrazy, skrzypce

„ARS CHRISTIANA”

Al. Niepodległości 17.

GASTRONOMIA

OBŁADY FIRMOWE w cenie od 12-14 zł w wszystkich restauracjach podległych

Dyrekcji Szczecińskich Zakładów Gastronomicznych „Pólnoć”.

USŁUGI

CECH RZEMIOSŁ BUDOWLANYCH I DRZEWNYCH W SZCZECINIE

Al. Wojska Polskiego nr 78, tel. 34-855

pośrednicy w przekazywaniu zrzeszonym warszatom rzemieślniczemu usług w robotach remontowo - budowlanych następujących rzemiosł:

- malarska, ciesielska, dekarstwa, kamieniarstwa, brukarskiego, zduńska, malarska oraz stolarska i szklarska.
- Równocześnie podaje do publicznej wiadomości, że srasıszy cech przy muje od ludności skargi i zażalenia na jakość wykonywanych usług w każdy czwartek w biurze Cechu od godz. 13 - 15.

KAPITAŁNE REMONTY samochodów osobowych i ciężarowych wyrób i regeneracja amortyzatorów oraz wulkanizacja opon

„AUTOPOMOC”
Mazurska 17, tel. 471-57.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKA Działu Admín.-Gosp. ze znajomością zagadnień transportu zatrudni od 15.VII br. Szczecińska Fabryka Narzędzi w Dąbju, wymagane wykształcenie minimum średnie i wykłutieli staż pracy. Wynagrodzenie wg stawek obowiązujących w przemyśle ciężkim, do omówienia w Dyrekcji Fabryki Szczecin-Dąbie, ul. Mińska 3, tel. 32-110. 2615-K

KOMISANTOW, sprzedawców i kier. sklepów w branżach: chemicznej, drogerijnej, metalowej, pasmanteryjnej i motorowerowej, zatrudni przy Dyrekcji MHD Art. Przem. Różnymi w Szczecinie. Pożądane zgłoszenia osób zamieszkałych w dzielnicach Dąbie, Zdroje, Pomorzany, Gumieńce, Skolwin, Głębokie. Zgłoszenia kierować: MHD Art. Przem. Różnymi Sekcją Kadry pokój 11. 2616-K

PRACOWNIC na stanowisku księgowej przyjmie natychmiast Okręgowo Przedsiębiorstwo Barów Mlecznych w Szczecinie. Wymagane średnie wykształcenie oraz 2-letnia praktyka w tym zawodzie. Zgłoszenia osobiste przyjmują Główny Księgowy oddzienne, Szczecin, ul. Mickiewicza 41, tel. 37-113. 2591-K

2 MAJSTROW budowlanych, 16 murarzy, 6 dekarzy, 2 malarzy, oraz 29 robotników niewykwalifikowanych, zatrudni od zaraz Zakład Budowlano-Remontowy PGR w Piaszkach pta i st. kol. Troszyn, pow. Kamień Pomorski. 2593-K

MECHANIKÓW samochoďowych - stalowych i podwozowych zatrudni natychmiast Zakład Transportu W.Z.G.S. w Szczecinie-Dąbju ul. Pomorska 93-97, tel. 32-104. 2515-K

TEATRY

POLSKI - niezmiernie WSPÓŁCZESNY. Małpa ucieka (piątek i sobota), OPERETTA - „Cnotliwa Czarodziejka” g. 13.30 (piątek i sobota).

KINA

KOSMOS - „Witaj smutku” g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.30 21 - „Ustę” od lat 18 - panoramiczny (piątek i sobota).
COLOSSEUM - „Ciotek 70 słony” g. 19.30, 15, 18.30, 19, 20.30 - wł. - od lat 18 - 60 butaj g. 16, 18.30, 21.
DELFIN - „Dziwiaty łrag” g. 11.40, 14, 16.30, 18.40, 21 - „Jug.” od lat 13 - sobota: „Ostatnie akordy” g. 16, 18.30, 21 - 21 USA - od lat 18.

BALTYK - „Noc nad Nową” g. 11.40, 14, 16.30, 18.40, 21 - „Wł.” od lat 16 (piątek i sobota).

OGRODOWE - „Telegraficzny pojedynek” g. 22 - rum, „Kawa” od lat 18 - „Złodziej z Bagdadu” g. 11, 13.30, 16, 18.15, 20.30 - ang. - od lat 13 - sobota g. 11, 15, 18.30, 21.

PIONIER - „Hasan i jego ośli” g. 16, „Złoty behalero” g. 11, 13, 15, „Kłedity Krzyż” g. 17, „State dynamitem” g. 19, 21 - rum. - od lat 16 (piątek i sobota).

MUZJA (Fomorzany) - „Deszczowa piosenka” g. 17.45, 20, USA od lat 16 - sobota: „Kłedity Dzik i kłedity g. 21 - NRF.
PHOENIX - „Roméo, Julia i clemens” g. 16, 18.20, 20.40 - czeski - od lat 12 (piątek i sobota).

MARSA - „Szantaż” g. 18, 20.15 - NRF - od lat 13 (piątek i sobota).
FALA - „Dama z plekiem” g. 18, 20 - radz. - od lat 15. sobota: „Dom w dzielnicy Wil lew” g. 11, 13.30. USA - od lat 12 - ECHO (Kraków) - „Dom w dzielnicy willowey” g. 18, 20 - czeski - od lat 14 - sobota: „Górcałka w El Pao” g. 18, 20 - franc. - od lat 14.

SITT (Skolwin) - „Odwołani przy prezydentu” g. 18, 20 - pol. - od lat 14 (piątek i sobota).
MĘW (Zaleszowiec) - „Słdmo niebo” g. 18, 20 - franc. - od lat 15 - sobota: g. 18 - g. 20 maraton: „Słdmo niebo” i „Szalona Barbara”.

ZEGIARZ (Gołecino) - „Esa bezie” od lat 16 - „Polka” g. 20.15 - franc. - od lat 15. panoramiczny (piątek i sobota).
PRZYJAŹŃ (Dąbie) - „Poroznik lasdy” g. 18, 20 - radz. - od lat 16 (piątek i sobota).
BUTEWIK (Stolczyca) - „Poroz Jenny” g. 18.30 - USA - od lat 18 - sobota: g. 15.30, 19.40 - w obronę mojej miłości” g. 20.15 - franc. - od lat 18 (piątek i sobota).

SEWLOWE (Anta Szczecin) - „Dwa pietra szczecin” g. 17.30, 19.40 - wstr. - od lat 16 (piątek i sobota).
I MAJ (Zydowce) - „105 pogr.” g. 18, 20 - czeski - od lat 16, sobota: g. 14, 16 - „Ale ma” g. 21 - czeski.
BAJKA (Police) - „Jeszy kro la morz” g. 18, 20 - radz. - od lat 15 - sobota: g. 18, 20 - „Niepotrzebni” - franc. - od lat 15 (piątek i sobota).
MABZENIE (Wielgowo) - „Korsarz Pacyfik” g. 18, 20 - franc. - od lat 15 (piątek i sobota).

REPERTUAR KIN - za podstawić informacji WZK.

FOTOPLASTYKON - Woj. Pol. 36 - „Wła srowca” g. 10-21

KLUBY

-OT - Woj. Pol. 67 - kawiarnia-grodek czynna od g. 13 - 20 (piątek i sobota).

WYSTAWY

MUZEM - Staromyńska 22 - współczesne malarstwo polskie, średniowieczna sztuka pomorska, renesansowa i sztuka książęci pomorskich 10-11.
WALY CHEROBREGO 3 - architektury, przyrodniczo - wystawa wnętrz okrętowych, - g. 10-16.
CZWA - Staromyńska 27 - wystawa grafiki Hiszpańskiej - Neumann g. 18 - 16.

ZGUBY

ZGUBIONO dowód osobisty nr AC151861 na nazwisko Władysław Fe 18, wydany przez KMMO Szczecin. 6923-G

ZGUBIONO pozwolenie kategorii wozociągowa na nazwisko Andrzej Trzciński. 6933-G

ZGUBIONO teczkę z do kumentami w dniu 1.VIII br. przy kiosku z lodami, przy Płacu Złomiera. Wyznawca: malowane proste o zwrot za wynagrodzeniem. Krzywoustego 83-1. 6934-G

PRZEDSIĘBIORSTWO Jajczarsko Drobiarskie w Szczecinie, ul. Stawowa 5a zapobiegamy dowód rejestracyjny przy czym samochoďowej przy czyn. 3479; nr podwozia 59383. 6911-K

SPORT sport sport

W sobotę i niedziele piłkarze I i II ligi kończą rozgrywki rundy wiosennej

Przebieg czterech zespołów powiększonych w tym roku ligi I i II kończą w sobotę niedziele pierwszą rundę wiosenną rozgrywek...

W I LIGIE atrakcją jest walka RUCHU o udział w Klubowym Pucharze Mistrzów Europy...

W CHARZYKOWYCH na Kaszubach przystąpiła jest niezwykle ciekawa impreza...

Skład lekkoatletów Polski na mecz z CSRS

WE WTÓREK podaliśmy na pierwszej stronie wiadomość o udziale...

Do składu w konkursach kobiecych i męskich...

KOBIECI 100 m: 200 m: 4 x 100 m: 1:30 m pól: Ciepła, Plakowska, Rychembina...

MĘSCZYŹNI 100 m: 200 m: 4 x 100 m: 1:30 m pól: Ciepła, Plakowska, Rychembina...

Doświadczenie informujemy, że mecz ten odbędzie się nie jak początkowo...



da. Nie on więc pracował na radiostacji w Bydgoszczy. Potwierdziły się jedynie moje...

W Pobierowie i gdzie Indziej

Wózek z saturatorem — też „problem“!

FAKT, że ostatnie dni są nieco chłodniej, nie daje na pewno podstaw...

Próżno dopytyujemy się w kierunku spójności...

Wcielęcej Rejonowej Spółdzielni Ogrodniczo — Pszczyńskiej nie zmienił...

Wczasy w Szczecinie, wczasy w Szczecinie, wczasy w Szczecinie...

SZPITAL

MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY — św. Wojciecha 7, KLINIKA CHIR. II — Pomorza 35.

TELEWIZJA PROGRAM SZCZECIŃSKI 19.30 — test, 19.35 — „Berkas bez dna“...

PROGRAM BERLIŃSKI 19.30 — „Kapitanowie zostają na pokładzie“...

WZCZASY W SZCZECINIE Wczasy w Szczecinie, wczasy w Szczecinie...

RADIO WIADOMOŚCI: 19.00, 19.30, 23.30 SERWIS RYBACKI: 19.35 i informacja...

SOBOTA WIADOMOŚCI: 6.30, 7.50, 8.50, 12.45, 19.00, 23.30.

KINA TERENOWE TRZEBIATÓW (Morskie Oko) — „Czarny Orzeł“...

Lubicie korale z bursztynu?



Mistrz ze Stargardu

W SKUTEK niesprzyjającej pogody (upał) sia be wyniki osiągnięto w wędkarskich zawodach gruntowych o mistrzostwo szczeecińskiego Okręgu PZW, które odbyły się w ub. niedziele 2 bm. przy lewym brzegu ujścia Regalicy do Jez. Dąbskiego.

Mistrzostwo Okręgu zdobył Tadeusz RADKO (315 punktów) z Kola PZW Stargard. Złota 2 okonki, 3 krapie, 1 klebka i 3 jaszczurki, które obędą wadze 270 g.

Drugie miejsce uzyskał Tadeusz SENDEL z Kola PZW Szczecin - Zydowce (180 pkt. - 2 krapie o wadze 150 g), trzecie Kazimierz MA-

Uzdrowisko - Swinoujście

W ODBUDOWANYM uzdrowisku w Swinoujściu oddano do użytku w br. kilka domów sanatoryjnych - łącznie na 230 miejsc. Do końca roku przewiduje się oddanie dalszego domu na 60 łóżek, który poza w. dzieloną częścią zabiegu wa otrzyma jadalnię na 150 osób oraz kawiarenkę dla pacjentów położoną z klubem.

Na odbudowę uzdrowiska wydatkowano w ubiegłych dwóch latach ponad 20 mln zł, a na okres bieżącej pięcioletniej przewidziano dalsze 53 mln zł. Odbudowana kolumna Kontunowana będzie także po r. 1965 o bejnie w całości znacznie większy teren aniżeli ten jak zamawiano uzdrowisko przed rokiem 1939.

Przechódz przez jezdnia w miejscach oznaczonych

JULIUSZ MARKOWSKI wziął nam za złe, że nie wiemy o ukazaniu się interesującej broszurki Z. Dulczewskiego i A. Kwileckiego „Z ŻYCIA OSADNIKÓW NA ZIEMIACH ZACHODNICH” (Wyd. P.Z.W.S.). Niedopatrznie tym gorzej, że w broszurze tej znajdujemy sporo wzmianek o Szczecinie i ziemi szczeecińskiej z okresu pierwszych lat po wyzwoleniu. Skorzystaliśmy z służnej uwagi - zapoznaliśmy się z tą broszurką - i polecamy ją czy-

tać. Państw. Wyd. Naukowe ustepodni polskiemu czytelnikowi przedkład kapitałnego dzieła rosyjskiego uczonego A. Ranowicza „HELLENIZM”. Okres hellenizacji, w którym ustrój społeczny i cywilizacja świata, greckiego przemieszali się z prastarymi cywilizacjami Wschodu, należy do najciekawszych historii naszej kultury. Ranowicz rzuca na ten okres sporo nowego światła, rozprasa wiele nieporozumień.

Gdy mowa o literaturze radzieckiej - war- gleskiej O'Hanlona, 50 wieś utrzymana w konwencji „fantastycznej” (rzecz dzieje się w roku 1964) jest w istocie ostrą satyrą na współczesne stosunki polityczne w Anglii; w szczególności wyśmiewa autor dostojny tradycje Izby Gmin. Przejdźmy w sferę bajek. Z największym trudem zdobyliśmy egzemplarz „BASNI Z 1001 NOCY” z przepięknymi reprodukcjami staroindyjskich miniatur. Jest tu i „Ali Baba”, i „Lampka Aladyna”, są też nie słychane przygody uro-

Z wędrowek po szczeecińskich księgarniach

telnikowi niniejszej rubryki.

Polecamy również wybitnie interesującą pozycję z dziedziny socjologii, nauki po latach przeważnie szczeecińskie dziś popularne. Wyšla z druku (nakładem K. W.) książka Zygmunta Baumanna „Z ZAGADNIEN WSPÓLczesNEJ SOCJOLOGII AMERYKANSKIEJ”, ze względu na popularną formę wykładu dostępną dla wszystkich. Autor wypowiada się przeciw jałowoci niektórych teorii socjologicznych, odważnie o problematyki społecznej, zwróconych głównie ku doskonałemu techn-

to zapoznać się też z książką F. Wigdorowej „CZERNIHOWIANKA” (Wyd. Czytelnika, przekład E. Dmowski). Jest to literacki życiorys jed- nego z bohaterów słynnego „Poematu pedagoga glicznego” Makarenki, z okresu ostatniej wojny, a więc podwójnie interesujący - jako ciąg dalszy wielkiego wspierymy pedagogicznego i obraz wyjątkowych warunków pracy wychowawczej w tym okresie.

czego żeglarsza Sindaba - przebogata fantazja dziwnie przemiasza z mądrym realizmem.

Dla kontrastu - „HISTORIA GALGANKOWEJ BALISIT” Janina Broniewskiej. Dla kontrastu - po w odróżnieniu od innych bań w których wszystko dzieje się za górami za lasami” - Broniewska snuje swoją bajkę poprzez sprawy nam wszystkim bliskie. Książeczkę ładnie zilustrował K.M. Sopoćko.

Nowi w „kluczu”

WYROBY szczeecińskich spóldzielni pracy, które docierają do wszystkich części świata dają rocznie wpływ wartości ok. 20 mln zł. W planie 5-letnim wzrosną one do ponad 30 mln zł rocznie.

OBECECNE spóldzielczość Pracy w Wł. szczeecińskich, równolegle do zainteresowań eksportowych, rozwija coraz silniej produkcję tych asortymentów towarowych, które mogą być na miejscu w ramach kooperacji z przemysłem kłuzowym. W wyniku tej dywersyfikacji srocznia szczeecińska, fabryka motocykli i in. będą mogły zrezygnować ze współpracy z niektórymi zakładami z odległych województw, co wpłynie na ich obniżenie kosztów własnych produkcji (szczególnie w transporcie).

POMIĘSZKAMY W NAMIOCIE I MIĘDZYZDROJACH

NAMIOT, proszę dro- gich turystów, to jest też dom. Może przewo- zyczny, często bez klatki schodowej i bez piwnicy, ale na pewno jest domem, z którym wią- zać się będą przez cały rok, a nie raz i przez całe lata, uroczym wspomnieniami. Umeblowanie go i użytkowanie nie jest rzeczą prostą, o czym N.A. ZAKOŃCZENIE można łatwo przekonać



się, przebiegając nasze brudnych podworek i chniec, uszczelniania namiotu nie będę mówił, bo to są sprawy tak proste i elementarne, że na pewno jeden turysta na pięciu ma je opanowane w dostatecznym stopniu. Zajmę się stroną rzekłbym - funkcjonalną.

A więc w namiocie śpi się jak w domu tzn. na przecieradle, pod przecieradłem i kocami i w pidamie, a nie na barlogu, w brudnym, przepocornym dresie, starym swetrze i w skarpetkach na nogach. W życiu obywatelnym należy tak samo jak w domu myć się rano i goić, a wieczorem odprawić generalne mycie dzieci i siebie, oczywiście grząc do tego celu wodę. Odstępstwo od tych zwykłych reguł czynią tylko wspaniałe górskie gorce, którym mycie grozi ponoc nieszczęciem.

DO NAMIOTU wchodzi się przeważnie na kołanach i nigdy w obuwiu, gdyż piasek uciśnięty twarzą zółwikowu gumowanej podłogę pusze ją i dziurawi. W namiocie winien panować idealny porządek, chociażby dlatego, że jego polya są przeważnie podwinięte i przechodzący mogliby dziwić się, oglądając oryginalny chleiw z brezentu. Z topatką chodzi się nie tylko „na stronę”, ale równie do wody i do celownicy, naczyń, Resztek makaronu lub kartofli nie wrzuca się do wody (niby to dla rybek), lecz do dołka wykopane go łopatką.

ŁOPATKA musi być zawsze w pobliżu ognia, gdyż nią w pierwszym rzędzie będziemy zasy- puwać drobny pożar po sypia leśnego, który w kilka minut może przemienić się w straszliwy w skutkach pożar lasu. Przyjętym zwyczajem nieznanym sobie ludzie rozbijają namioty na noc blisko siebie, z tym oczywiście, że obowiązuje forma zapytania: czy nie zrobi to sąsiadom różnicy, ze postawi się tu swój namiot. Należy pamiętać, że przez namioty wszystko słychać, a więc powinna nas cechować łagodność obębia, pełne słownictwo, a przede wszystkim uszanowanie ciszy i spokoju bliźniego. A więc wieczorem gramy cichutko na „Szarotce”, mówimy szepcetem, a ra-

WYDAWA: Szereciński Wydawnictwo Pa- rowe NSW „PRASA” w Szczecinie REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Redakcyjny 10

Skrytka 3 III pl., redakcja Kolokium

Telefony: centrala 40-21, sekretarz nac- zelnik 40-22, redakcja 40-23, sekretarz nac- zelnik 40-24, redakcja nac. redaktor 40-25

Wzrost 215, sekretarz redakcji 40-21, data mo- delu 40-22, data numeracji i cyfrowanie 40-23, data sporządzenia 40-24, data mo- delu 40-25

Ogłoszenia 34-14, redakcja poranna (0-10), 34-15, redakcja wieczorna 40-11

FRANKONIAŁATAI Zamówienia na prenum- rację

Wzrostka Urzęd. Powiatowa i Historeza, Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 10

Szczecin, ul. Zamkowa 10



NA OBU KOŃCACH WĘDKI

MINSKI z Kola PZW Ja- szenia Szczeecińska (95 pkt., - 1 wędreg, 1 okonka, 1 jaszczur - łąc na waga 80 g).

T. Radko będzie repre- zentował Okręg PZW Szczecin na krajowych zawodach gruntowych, które obędą się 27 sierpnia br. w Olsztynie.

JAZGARZ

MAŁY krewniak okona i sandacza, rzadko dochodzi do 20 cm długości i 200 g wagi. Unika światła i ciep- łej wody, dlatego gromadnie przebywa w miejscach głębokich (od 2 m) w po- bliżu zaciemnionych, przy- brzeznych jam, gdzie znaj- duje swój ulubiony pokarm - kiełba zdrowego. Żywi się też innymi żywiakami w wodnym, jak małe skorupi- aki, drobne owady wodne i ich larwy itp., a także iśkier innych ryb, która po- żera w takich ilościach, że

„RAVENSBROCK” Wandy Kiedrzyńskiej - to pierwa- za w Polsce monografia obo- zu koncentracyjnego. Oparta na z największym trudem zdobytych źródłach do- kumentalnych, na powstok- larnych zeznaniach, książka sprawnie wstrząsa i wywołuje wrażenie sama wymowa tra- gicznych faktów.

Popularny u nas autor a- merykański William Saroyan „PRZYGDACH WES- LEYA JAZGONA” podejmu- je temat wojenny w uję- ciu amerykańskiego tekra- ta, który od początku do końca książki buntuje się przeciw absurdowi wojny. Opis bezsensownego bywania w koszarach, żalonych konfliktów z „władzami”, troche liryzmu, trochę filozofii - wszystko to skła- da się na b. interesującą ca- łość, której syntezą jest określenie wojny jako znie- wagi człowieka.

„KAMIEŃ, KTÓRY SIĘ TOCZY” jednego z ciekawszych pisarzy an-



UWAGA - UWAGA!

ŚMIERTELNYMI ofiarami wypadków na wodzie są przeważnie osoby nie umiejące pływać. Jednak w stosunkowo wielu przypadkach topią się i dobrzy pływacy.

CZY wiec woda, w szczególności chłodna, może być niebezpieczna dla życia? Czy „zimna kąpiel” lub chłód zimny tuż w domowej łazience mogą stać się przyczyną zgonu?

LEKARZE twierdzą, że tak. Bardzo drobne, włosowate naczynia krwionośne naszej skóry, dzięki którym utrzymuje ona ten zdrowy, róż- nowy, „cielisty” kolor, w zetknięciu z chłodem na wodę raptownie się kurczą, aby ochronić ciało przed utratą ciepła. Skóra staje się bled- za, a krew zawarta w naczyniach włosowatych zostaje przepompowana do wewnętrzne- go krwioobiegu, co powoduje nagły wzrost ciś- nienia krwi.

DLA normalnych, młodych, wysportowanych ludzi zjawisko to jest raczej korzystne, bowiem ich mięśnie stają się w ten sposób silniej ukrwione, a więc mogą, w tym czasie, pracować i szybciej usuwać produkty zmetabolizmu.

JEDNAK wielu ludzi na działanie chłodnej wody reaguje inaczej. Osoby ze słabą reakcją krwionośną naczyni skóry przy dłuższym prze- bywaniu w wodzie narażają się na przedzie- bienie. Naturalnie jeżeli nie przepływają dłuż- szych odcinków na słabej wodzie; wtedy ho-

wiem grozi im utonięcie wskutek wyczerpania.

DLA tego typu osób najbardziej wskazane jest szybkie zanurzenie się, paruminiuty po- bytu w wodzie i wyjście na ląd. Ci, których krwionośny system skóry reaguje silnie na zet- knięcie z chłodną wodą, wskutek znacznego wzrostu ciśnienia krwi mogą doznać chwilowe- go zaślabnięcia, a nawet ataku serca, a w przy- padku miażdżycy - wylewu krwi do mózgu.

ZASLABNIĘCIE i inne skutki raptownie zwiększonego ciśnienia krwi mogą nastąpić w chłodnej wodzie także i wskutek negatyw- nych, nieprzewidywalnych, przeżyć emocjonal- nych. Takie przeżycie może być wywołane np. zmus- zeniem danego osobnika do wejścia czy skoku do wody, wtedy gdy on tego nie chce lub się tego obawia. Podobne niebezpieczeństwo gro- zi osobom chorym, anemicznym, a także znajdu- jącym się pod działaniem alkoholu, albo zaraz po obfitym posiłku.

NACIEŚCIEJ organizm sam sygnalizuje nam niebezpieczeństwo. Jeżeli po wejściu do wo- dy nie czujemy się dobrze, jeżeli odczuwamy niepokój „kolo serca” lub zakłócenia w rytmie oddechu, albo po prostu woda nam się wydaje „nieprzyjemna” - należy natychmiast wyjść z wody, wyczerić się do sucha, ubrać się i wy- pić coś gorącego.

Ustuszymy ich w Sopocie



NORA BROCKSTEDT (Norwegia)

Wzrostka Urzęd. Powiatowa i Historeza, Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 10

Szczecin, ul. Zamkowa 10

na Festiwalu